
LÍNEA
FUERZA

Equipos de larga 
vida útil que 
emiten bajos 
niveles de ruido 
y muy pocos gases 
contaminantes.

FÁCIL TRANSPORTE

Sus estructuras resistentes 
y compactas, garantizan 
un funcionamiento eficaz y 
económico, facilitando su 
transporte con el sistema de 
carretilla y evitando cualquier 
pérdida de potencia.

SELLOS MECÁNICOS

Sus sellos mecánicos hechos 
en carburo de silicio hacen de 
estas motobombas equipos más 
resistentes y duraderos.

KIT DE ACCESORIOS

Kit de accesorios para su 
funcionamiento. Incluye batería, 
ruedas y manillares.

ESTRUCTURA RESISTENTE

Equipos fabricados con 
estructuras de hierro fundido, 
carcasas, impulsores de aluminio 
fundido y montados sobre 
cojinetes antivibratorios.

MOTOBOMBA KRAFTER SDP80CLE 3”x 3”

Motobomba diésel caudal 3”x 3” de partida eléctrica, confiable, eficiente 
y robusta. Diseñada para proveer de agua donde usted lo necesite. 
Equipos de fácil mantención y bajo consumo de combustible.



MOTOBOMBA KRAFTER SDP80CLE
3”x 3”
Motobomba diseñada para proveer de agua donde usted 
lo necesite. Equipo robusto con sistema de carretilla 
que facilita su transporte. Bajos niveles de vibraciones y 
mínimo niveles de contaminación y ruido. Sus motores han 
sido diseñados con los más altos estándares de calidad.

CURVA DE RENDIMIENTO

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

MODELO SDP80CLE
Motor 6 HP

Altura descarga máxima 31 m
Altura succión máxima 8 m

Diámetro 3”x 3”
Refrigeración Por aire

Sistema de arranque Partida eléctrica
Capacidad de estanque 12,5 L
Capacidad de lubricante 1,1 L

Autonomia 4 h
Caudal máximo 1000 L/m

Dimensiones 560 x 450 x 670 mm
Peso 52,5 kg

Código interno 4482000000081

Santa Adela 9901 Maipú, Santiago. |  (+56 2) 2460 2080 | industriayferreteria@emaresa.cl | www.emaresa.cl

500     1000    1500    2000  (L/ min)

(m)
50
45  
40  
35  
30  
25  
20  
15  
10

5
0


